Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 МКОУ «Могохская СОШ»

ПРИКАЗ №29

26.082020

О проведении внепланового инструктажа по охране труда –
профилактика коронавирусной инфекции (COVID-19)

     В соответствии с пунктом 2.1.6 Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденного постановлением Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29, в связи с распространением COVID-19, введением в действие – СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем работникам МКОУ «Могохская СОШ» в период с 03.09.2020 по 05.09.2020 пройти внеплановый инструктаж по охране труда, основание которого – профилактика COVID-19.
2. Утвердить списочный состав работников МКОУ «Могохская СОШ», подлежащих прохождению внепланового инструктажа по охре труда (приложение).
3. Ответственным за проведение внепланового инструктажа по охране труда Омарову Х.О.,Омарову М.Г.,Джамалудинову М.А.
· составить программу внепланового инструктажа «Безопасные правила работы в период распространения COVID-19»;
· подготовить материалы для проверки знаний работников по итогам внепланового инструктажа;
· провести инструктажи с подчиненными в сроки, указанные в настоящем приказе;
· проверить знания работников по итогам внепланового инструктажа;
· занести результаты инструктажа в журнал инструктажей на рабочем месте и в личную карточку работника;
· доложить о результатах инструктажа директору в срок до 08.09.2020.
4. Довести настоящий приказ до сведения всех работников МКОУ «Могохская СОШ» под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить специалиста по охране труда Джамалудинова М.А.

Директор

Магомедова А.М.

С приказом ознакомлены:

Приложение
к приказу МКОУ «Могохская СОШ» 			от 26.08.2020 № 29

Списочный состав работников, подлежащих внеплановому инструктажу
 по охране труда, цель которого профилактика COVID-19

Ф.И.О. работника, подлежащего инструктажа

Дата и время

Место проведения

Ответственный за проведение инструктажа

1. Педагогические работники

Учитель начальных классов М.М.Петрва

0309.2020, 15:00

Учительская

Джамалудинов М.А

Учитель -предметники

04.09.2020, 16:30

Учительская

Омаров Х.О.

2. Технический персонал

Технические работники

05.09.2020, 08:00

Кабинет труда

[bookmark: _GoBack]Омаров М.Г.

<...>